
 1 

 

LAZIOcrea S.p.A.  

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MEDIAZIONE 

LINGUISTICO-CULTURALE DA REALIZZARE PRESSO LE PREFETTURE DEL LAZIO  

CIG LOTTO 1: 840493214E - CIG LOTTO 2: 8404963AE0 - CIG LOTTO 3: 8404973323 

Verbale n. 2 

 

L’anno 2020 il giorno 06 del mese di novembre alle ore 10:30 il Responsabile del 

Procedimento, Nicola Maria Apollonj Ghetti, di concerto con Antonio De Matteis e Rita 

Nobili, facenti le funzioni dell’Ufficio Gestione Amministrativa Acquisti e Gare dell’Area 

Legale di LAZIOcrea S.p.A., si riuniscono, in seduta virtuale, per la valutazione della 

regolarizzazione della documentazione Amministrativa della procedura in epigrafe a 3 Lotti,  

da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso. 

 

Alle ore 10:35, constatata la presenza di tutti i componenti si dichiara aperta e 

validamente costituita la seduta virtuale. Le operazioni vengono effettuate tramite accesso 

contestuale al Sistema “S.TEL.LA.” 

Il Responsabile del procedimento, abilitato alla Piattaforma informatica “S.TEL.LA”, 

procede all’inserimento delle credenziali e contestualmente provvede ad estrarre solamente 

la documentazione presentata dal concorrente Karibu Società Cooperativa Sociale 

Integrata a r.l. per i Lotti 1, 2, 3 (prot. LAZIOcrea n. 29700 del 06/11/2020), a seguito della 

richiesta di integrazione documentale, formulata ai sensi dell’art. 83 cm. 9 del D. Lgs n. 

50/2016, così come indicato nel precedente verbale n. 1 del 20/10/2020 (prot. LAZIOcrea n 

28445 del 27/10/2020), e dalle relative richieste caricate sulla piattaforma “S.TEL.LA.” in 

data 28/10/2020). 

Non risulta, invece, pervenuta alcuna risposta da parte del concorrente Associazione 

Philoxenia ONLUS, per il Lotto 1, malgrado la richiesta caricata sulla suindicata piattaforma. 

Considerato che il concorrente in questione non ha fornito alcuna risposta in merito entro i 

tempi di legge, si propone l’esclusione del concorrente Associazione Philoxenia ONLUS, 

relativamente al Lotto 1, dalle successive fasi di gara, cosi come indicato dall’art. 83 cm. 9 

del D. Lgs n. 50/2016 

Si procede, a questo punto, alla verifica della documentazione dei concorrenti in 

questione. 

Dopo aver valutato la documentazione pervenuta, il seggio di gara dichiara che il 

concorrente Karibu Società Cooperativa Sociale Integrata a r.l. per i Lotti 1, 2, 3 ha 

proceduto alla regolarizzazione della documentazione amministrativa, e pertanto si decide 

di ammetterlo alla fase successiva di gara 



 2 

Al termine della verifica amministrativa il Responsabile del Procedimento acquisisce i 

PassOE prodotti da tutti i concorrenti - per ciascun Lotto - per la verifica di conformità sul 

sistema AVCPass, attraverso il sito dell’A.N.A.C.  (www.anticorruzione.it). 

 

LOTTO 1 

n. Denominazione concorrente PassOE 

1 
I.T.C. Interpreti e Traduttori in 

Cooperativa Società Cooperativa 
5745-0561-9644-8155 

2 
Karibu Società Cooperativa 

Sociale Integrata a r.l. 
 

6243-8889-0669-6659 

3 
Authentic Enterprise Solutions 

S.r.l. 
4667-1067-2425-8734 

4 
Synergasia Cooperativa Sociale 

ONLUS 
7449-4290-5438-2571 

5 Language Academy S.C.a.r.l. 3838-8465-5978-0699 

6 
Programma Integra Società 

Cooperativa Sociale Integrata a 
r.l. 

4288-8514-4018-7561 

7 
Albatros 1973 cooperativa 

sociale a r.l 
4264-8143-4368-7336 

8 Associazione Philoxenia ONLUS Proposta di esclusione 

 

 

LOTTO 2 

n. Denominazione concorrente PassOE 

1 Eurostreet Soc. Coop 3197-6671-5604-6460 

2 
Karibu Società Cooperativa 

Sociale Integrata a r.l. 
3993-4503-0147-1162 

3 
Authentic Enterprise Solutions 

S.r.l. 
4313-2251-5392-7249 

4 Medihospes Coop. Soc. Onlus 6580-4064-7201-3688 

5 Language Academy S.C.a.r.l. 2120-7395-1415-8109 

6 ACe20 S.r.l. 6872-5253-7623-1054 

 

 

 

 

http://www.anticorruzione.it/


 3 

LOTTO 3 

n. Denominazione concorrente PassOE 

1 
Karibu Società Cooperativa 

Sociale Integrata a r.l. 
9990-0059-2893-3070 

2 
Authentic Enterprise Solutions 

S.r.l. 
8395-7350-3250-0550 

3 Language Academy S.C.a.r.l. 3239-9937-2337-8703 

 

Alle ore 10:55 si dichiara chiusa l’odierna seduta e il Responsabile del Procedimento si 

riserva di convocare il seggio di gara a successiva data, per l’apertura delle Offerte 

Economiche 

 

Letto e sottoscritto: 

 

Nicola Maria 

 

Apollonj Ghetti 

Responsabile del 

Procedimento 

 

Antonio 

 

De Matteis 

Membro  

 

Rita 

 

Nobili 

Membro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D. Lgs 7 marzo 

2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 


		2020-11-06T11:45:55+0100
	APOLLONJ GHETTI NICOLA MARIA


		2020-11-06T10:49:51+0000
	ANTONIO DE MATTEIS


		2020-11-06T11:04:19+0000
	RITA NOBILI




